
Zápis 23/03
24.3.2023

296. rada
střediska Albrechtičky

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu
⬝ Táborové e-přihlášky - snadná evidence účastníků tábora, rozeslání na e-mailové adresy k online vyplnění, evidence

závazných přihlášek, i přehled o odmítnutých účastech
⬝ Kodex jednání dospělých - jako příloha k únorovým časopisům, obsahuje mimo jiné i zamyšlení, zkušenosti, odkazy; je

možné i objednat workshop ke Kodexu
⬝ Ukliďme Česko Jinak - tipy, jak propojit akci s výchovou a programem
⬝ Výsledky registrace 2023 - nárůst o 2 335 členů, 75 650 členek a členů, procentuálně nejvyšší nárůst v

Moravskoslezském kraji (pak Olomoucký a Zlínský kraj), Moravskoslezský kraj je 4. nejpočetnější (5 984)
⬝ 15.-17. září proběhne v Miletíně SeVýZ – setkání výchovných zpravodajů
⬝ Ústředí shání pomocníky do organizačního týmu Jamboree
⬝ KRJ přijala změnu dotačního programu – nová kapitola na podporu závodů (organizace okresního kola: příspěvek 7

000 Kč, organizace krajského kola: příspěvek cca 26 000 Kč), nárok je automatický, akci je však třeba předfinancovat a
po doložení vyúčtování bude příspěvek proplacen, tradičně dotace může pokrýt maximálně 70 % celkových nákladů na
akci, akce musí být pro děti do 26 let

⬝ Krajský sněm Junáka se bude konat na konci 1/2024 nebo v 2/2024 - kvóty na delegáty byly stanoveny v poměru 1:200
(1 delegát za středisko za každých zahájených 200 členů střediska) = 1 delegát za naše středisko

⬝ ORJ stanovila termín a místo konání okresního sněmu a kvóty pro volbu delegátů z jednotlivých středisek: termín: 25.
11. 2023, místo: Příbor, kvóty na delegáty stanoveny v poměru 1:25 (1 delegát za středisko za každých zahájených 25
členů střediska) = 8 delegátů za naše středisko

⬝ ORJ schválila, aby byly členům okresu proplaceny cestovní náhrady do výše ceny jízdného veřejnou hromadnou
dopravou vzniklé ve spojení s účastí na vůdcovském kurzu a na vůdcovských zkouškách bez ohledu na výslednou
ne/úspěšnost absolvování kurzu - Helča by měla zájem, Šárka zjistí podrobnosti

⬝ Krajské kolo SZ - pravděpodobný termín: 17.-18. 6. 2023

2. Organizační
⬝ Hospodaření

⬝ Jezevec uzavřel registrace
⬝ Dotace od města Studénky: žádost o 30.000,-, přiznaných 20.000,-

3. Proběhlé akce
⬝ Šifrovací hra

⬝ Akce proběhla úspěšně, účast 5 skupin po 3 lidech
⬝ Skupiny nebyly mezioddílově promíchané, nevýhoda pro nepetřvaldské oddíly
⬝ Nedodržení časového harmonogramu (konce) akce
⬝ Účastníci spokojeni

4. Plánované akce
⬝ Blbárna

⬝ 1. 4. sraz ve 14:30 v klubovně ve Studénce
⬝ pořádá Studénka
⬝ více info bude na plakátě
⬝ konec v 18:30

⬝ Další střediskové akce
⬝ Bravantice: výstup na haldu Emu v květnu-červnu
⬝ Albrechtičky: Lakros (nebo fotbal nebo jiná sportovní akce) v pátek 2. června

5. Tábor
⬝ Šíp zjistí požadavky na povolení (případně požádá správu CHKO, oznámí orgánu ŽP pro obě lokality)

⬝ Potvrzené termíny táborů pro rok 2023:
⬝ Studénka: 8.-22.7.
⬝ Albrechtičky: 22.7.-5.8.
⬝ Petřvald: 5.-19.8.

6. Oddílová činnost
⬝ Albrechtičky

⬝ Účastnili se akce v Petřvaldě
⬝ Kluci vyráběli svíčky pro Ukrajinu

https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/taborove-prihlasky-elektronicky-a-snadno-ve-skautisu?utm_source=ecomail&utm_campaign=2023_03_02__skautske_novinky_taborove_prihlasky_elektronicky_a_snadno_ve_skautisu_poznejte_nove_moznosti_a_vyuzijte_je_uz_letos&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/kodex-jednani-dospelych-prave-putuje-take-do-tve-schranky?utm_source=ecomail&utm_campaign=2023_03_02__skautske_novinky_taborove_prihlasky_elektronicky_a_snadno_ve_skautisu_poznejte_nove_moznosti_a_vyuzijte_je_uz_letos&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/dobre-skutky-s-vychovnym-presahem-uklidme-cesko-jinak
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/zverejnili-jsme-vysledky-z-registrace-2023-organizace-opet-roste?utm_source=ecomail&utm_campaign=2023_03_16__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://sevyz.skaut.cz/
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/mas-volny-vikend-v-kvetnu-pomoz-nam-prichystat-narodni-skautske-jamboree


⬝ Bravantice
⬝ Vyráběli svíčky pro Ukrajinu
⬝ Běžná činnost, více se setkávají se staršími kvůli trénování na závody
⬝ V rámci odborky spisovatelka napsala členka článek do obecního zpravodaje a do časopisu Skaut

⬝ Petřvald
⬝ Pořádali šifrovací akci
⬝ Plánují účast na Ukliďme Česko
⬝ Pomáhají na Noci s Andersenem

⬝ Studénka
⬝ Plánují tábor
⬝ Chystají blbárnu

7. Nezařazené
⬝ Nová emailová skupina střediska upravovatelná přes SkautIS: SRJ.albrechticky@skaut.cz

8. Závěr
⬝ Termín příští rady: pátek 28. dubna v 19:05 v Albrechtičkách.

mailto:SRJ.albrechticky@skaut.cz


Přítomnost
Jméno Přezdívka Funkce Kontakt Přítomnost
Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet sarka.vosa@gmail.com ✔

Jan Friml Šíp ZVS/VO SkSt jan.friml@gmail.com ✔

Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ vojta.demel@seznam.cz ✔

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet alois.vasica@gmail.com oml
Lucie Šindelková Lucka Člen RK lucka.vosahlova@gmail.com oml
Kamila Kroliczková Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb kamila.huvarova@gmail.com oml
Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb radka.hudeckova@centrum.cz ✔

Stanislav Myška Tichý Mokasín ZVO Cho Alb tichy.mokasin@seznam.cz ✔

Antonín Demel Tony VO Cho Alb tondademel@seznam.cz ✔

Vít Friml Jezevec Hos Zpr vita.fr@email.cz ✔

Václav Moravec Václav VO Pet vaclav.moravec@gmail.com ✔

Lucie Matznerová Princezna ZVO Bra lucikk93@seznam.cz ✔

Jan Hruška Husky VO Bra bravantice@skaut.cz ✔

Anna Potschová Světýlko Host SkSt a.potschova@gmail.com ✔

Helena Dostálová Fiky Host Alb helena.dostalova@gypri.cz ✔

Michal Demel Miky Host Alb demel.michal@seznam.cz ✔

Ivo Zapletal Pluto Host Kopr IvoZapletal@email.cz ✔

V Albrechtičkách
24. 3. 2023

Zapsal:
Jan Friml


